[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                             третьего созыва
РЕШЕНИЕ

 от   29  ноября  2016 года              п.г.т. Махнёво                           №  201
О внесении изменений в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 15 сентября 2011 года № 84 «О порядке организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления

Махнёвского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования, Дума  Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести  в решение Думы Махнёвского муниципального образования

от 15 сентября 2011 года № 84 «О порядке организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. в пункте 3 слова «Главе Администрации Махнёвского муниципального образования (Н.Д. Бузань)» заменить словами «Главе Махнёвского муниципального образования (А.В.Лызлову)»;
         2. Приложение № 1 «Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования, размещаемой в сети Интернет»  изложить в следующей  редакции (прилагается).
 3. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Алапаевская искра» разместить  на   сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
   4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его   опубликования в газете «Алапаевская искра».
   5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу Махнёвского муниципального образования.
Председатель  Думы
муниципального  образования                                                   И.М.Авдеев

 Глава     муниципального  образования                                           А.В.Лызлов
Приложение № 1
к Решению Думы Махнёвского
муниципального образования

от  29.11.2016 года № 201
Перечень
информации о деятельности органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования, размещаемой в сети «Интернет»
	Категория информации
	Периодичность
размещения и

	Сроки

обновления
	Ответственные
за предоставление
информации

	Общая информация об органе местного самоуправления

	Наименование и
структура органа

местного самоуправления, почтовый   адрес, адрес электронной
почты (при наличии),

номера телефонов,  по которым можно

получить информацию справочного характера
	Поддерживается
в актуальном
состоянии
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений в структуру органа местного самоуправления
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Сведения о полномочиях органа местного самоуправления,  задачах и
функциях структурных подразделений указанных органов, а также перечень законов и иных

нормативных правовых
актов, определяющих
эти полномочия, задачи и
функции
	Поддерживается
в актуальном
состоянии

	в течение   5 рабочих дней со дня изменения информации и/или подписания

соответствующих  нормативных
правовых актов
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Перечень подведомственных
организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов подведомственных
организаций
	Поддерживается
в актуальном
состоянии

	В течение 5 рабочих дней со дня изменения формации и/или  подписания

соответствующих правовых актов о создании организации
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Сведения о руководителях органов местного самоуправления  их структурных  подразделений,
руководителях
подведомственных
организаций (фамилии,
имена, отчества, а также
при согласии указанных
лиц иные сведения о них)
	Поддерживается
в актуальном
состоянии
	В течение 3 рабочих

 дней со дня

назначения
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Перечни информационных систем, банков данных,   реестров, регистров,
находящихся в ведении
органов местного

 самоуправления,
подведомственных
организаций
	Поддерживается
в актуальном
состоянии

	В течение
5 рабочих дней
со дня изменения
информации и/или
подписания
соответствующих
документов
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Сведения о средствах
массовой информации,
учрежденных органом местного самоуправления
(при наличии)
	Поддерживается
в актуальном
состоянии
	В течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений
	Администрация Махнёвского муниципального образования

	Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления

	Муниципальные

нормативные правовые
акты, включая сведения
о внесении в них
изменений, признании
их утратившими силу, признании  их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством

Российской Федерации
	Поддерживается
в актуальном
состоянии
	В течение 5 рабочих дней   со дня подписания нормативного правового акта,  внесения в него  изменений,   признания его  утратившим силу, вступления в законную силу  решения суда о признании его недействующим, с момента государственной регистрации
	Органы местного самоуправления, Глава Махнёвского муниципального образования, контрольное управление Махнёвским муниципальным образованием

	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Думу муниципального образования
	Поддерживается
в актуальном
состоянии
	На следующий день   со дня внесения проекта

 в Думу  муниципального образования
	Органы местного самоуправления, Глава Махнёвского муниципального образования, контрольное управление Махнёвским муниципальным образованием

	Информация
о  закупках товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством
Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Поддерживается
в актуальном
состоянии
	В сроки установленные

законодательством Российской Федерации
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Административные

Регламенты по предоставлению муниципальных услуг (исполнению муниципальных функций),

стандарты муниципальных услуг
	Поддерживается
в актуальном
состоянии
	В течение 5 рабочих дней с момента утверждения соответствующих регламентов, стандартов, внесения в них изменений
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Установленные формы
обращений, заявлений и
иных документов,
принимаемых  органом местного самоуправления
к рассмотрению
в соответствии

с законами и иными

нормативными

правовыми актами,
муниципальными
правовыми актами
	Поддерживается
в актуальном
состоянии

	В течение 5 рабочих дней с момента внесения изменений в указанные формы
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Порядок  обжалования муниципальных правовых актов
	Поддерживается
в актуальном
состоянии

	В течение 5 рабочих дней с момента внесения изменений в указанные формы
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Информация об участии  в  целевых программах и проводимых мероприятиях

	Информация об участии органов местного самоуправления в целевых и иных программах
	Поддерживается
в актуальном
состоянии

	Ежеквартально

	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Информация о мероприятиях, проводимых Главой Махнёвского муниципального образования, руководителями иных

органов местного

самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о служебных поездках Главы Махнёвского муниципального образования,

руководителей иных органов местного самоуправления

	По мере проведения мероприятий, участия в официальных визитах и рабочих поездках
	Анонсы официального визита (служебной поездки, официального мероприятия) – в течение 1 рабочего дня перед началом указанных мероприятий

Итоги официального визита (служебной поездки, официального мероприятия) – в течение 1 рабочего дня после окончания указанных

мероприятий

	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Информация о состоянии защиты населения и территории Махнёвского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций

	Информация
о состоянии защиты
населения и территории
Махнёвского муниципального образования  от

чрезвычайных ситуаций
и принятых мерах
по обеспечению
их безопасности,
о прогнозируемых и
возникших чрезвычайных
ситуациях, о приемах и
способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая
доведению органом

местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии
с федеральными законами и законами  Свердловской области
	Поддерживается
в актуальном
состоянии

	Обновление  в течение

рабочего дня со дня изменения информации

	Администрация

Махнёвского муниципального образования

	Сведения о результатах проверок

	Информация
о результатах проверок,
проведенных органом местного самоуправления,
подведомственными
организациями в пределах их полномочий, а также проверок проведенных в органах местного самоуправления, подведомственных организациях
	По мере проведения проверок
	10 рабочих дней с момента составления (получения) акта поверок
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Информация по официальным выступлениям руководителей

	Тексты официальных
выступлений и заявлений
Главы Махнёвского муниципального образования,

 заместителей Главы Администрации Махнёвского муниципального образования,

руководителей структурных

подразделений

Администрации

Махнёвского муниципального образования,  руководителей и заместителей

руководителей иных органов местного самоуправления
	По мере обнародования публичных выступление, заявлений
	10 рабочих дней со дня официального выступления, заявления
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Статистическая информация о деятельности органов местного самоуправления

	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления
	Постоянно
	Ежеквартально
	Администрация

Махнёвского муниципального образования

	Сведения об использовании органами местного самоуправления, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств
	Постоянно
	Ежеквартально
	Администрация

Махнёвского муниципального образования

	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	Постоянно
	Ежеквартально
	Администрация

Махнёвского муниципального образования

	Информация о кадровом обеспечении органов местного самоуправления

	Порядок поступления
граждан на муниципальную службу
	Поддерживается
в актуальном
состоянии
	В течение 5 рабочих
дней со дня внесения
изменений
	Администрация

Махнёвского муниципального образования

	Сведения о вакантных
должностях муниципальной
службы, имеющихся
в органах местного

самоуправления
	Постоянно
	Ежеквартально не позднее 10 числа следующего за отчетным кварталом месяца
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Квалификационные
требования к кандидатам
на замещение вакантных
должностей муниципальной службы
	Постоянно

	Ежеквартально не позднее 10 числа следующего за отчетным кварталом месяца
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Условия и результаты
конкурсов на замещение
вакантных должностей
муниципальной службы
	Постоянно
	Ежеквартально не позднее 10 числа следующего за отчетным кварталом месяца
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Номера телефонов,
по которым можно

получить информацию по вопросу  замещения

вакантных должностей в органах местного

самоуправления
	Поддерживается
в актуальном
состоянии
	В течение 5 рабочих дней с момента изменения телефонов
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Перечень  образовательных
учреждений,
подведомственных
органу местного самоуправления (при наличии),  с указанием почтовых адресов

образовательных
учреждений, а также
номеров телефонов,
по которым можно

 получить информацию справочного характера
об этих образовательных
учреждениях
	Поддерживается
в актуальном
состоянии
	Обновление в течение 5 рабочих дней со дня
изменения  информации
	Отдел Образования Администрации Махнёвского муниципального образования

	Информация о работе органов местного самоуправления с обращениями граждан

 (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций

(юридических лиц), общественных

объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок
рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту
деятельность
	Поддерживается
в актуальном
состоянии

	Обновление в течение  5 рабочих дней со дня  изменения

соответствующей

информации
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество заместителей Главы Администрации,  руководителей

структурных подразделений

Администрации, руководителей и заместителей руководителей иных органов местного самоуправления,  к полномочиям которых
отнесены организация приема граждан (физических лиц),
в том числе представителей
организаций (юридических лиц), общественных объединений,
государственных органов,
органов местного
самоуправления,
обеспечение рассмотрения
их обращений, а также
номера телефонов, по которым можно получить информацию
справочного характера
	Поддерживается
в актуальном
состоянии

	Обновление в течение  5 рабочих дней со дня  изменения

соответствующей

информации
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	Обзоры обращений
граждан (физических лиц), в том числе представителей
организаций (юридических
лиц), общественных

объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, а также
обобщенная информация
о результатах рассмотрения этих  обращений и принятых
мерах
	Ежегодно
	Ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным
	Органы местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

Примечания:

1. Предусмотренные настоящим перечнем муниципальные нормативные правовые акты и иные правовые акты, в том числе акты об изменении и признании утратившими силу актов, размещаются на официальном сайте в сети Интернет с указанием их вида, наименования, даты принятия (подписания), номера и даты, а также сведений об официальном опубликовании нормативного правового акта и его государственной регистрации Министерством юстиции Российской Федерации в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Предусмотренные настоящим перечнем судебные постановления размещаются на официальном сайте в сети Интернет с указанием их вида, наименования суда, принявшего постановление, даты принятия постановления, номера дела, а также сведений о вступлении постановления в законную силу.

3. Иные документы размещаются на официальном сайте в сети Интернет с указанием их вида, даты и других обязательных реквизитов.

4. В случае, когда срок представления информации приходится на нерабочий день, сведения размещаются в ближайший следующий за ним рабочий день.